ip̄as p̄bationes conent̄ elidere. dictū est em̄ supra
q̄ quib̄et status in ecclesia cū aliqua solemn̄i cō-
secratiōe vel benedictione confert̄ qd̄ non sit in cō-
missione prochiālis cure vel archidiaconat̄. Quā
quidē p̄batiōem excludere conant̄ multiplicat̄. p̄-
mo quia in consecratiōe tam ep̄iscopi q̄ sacerdo-
tis verba sunt om̄nia ut: cōsecrent̄ et sanctificent̄
domino man̄ iste c̄c̄. Item si dicat̄ q̄ unctio
capitis dat̄ ep̄iscopo et nō sacerdoti hoc non videt̄
ad p̄batiōem facere quia etiā reges olim in capi-
te ungebant̄. qui tamen nō possūt statū p̄fectiōis
vindicare. nō ergo per hoc p̄r̄ dicit̄ ep̄s esse in statu
p̄fectiōis sup̄ p̄b̄i in curatū q̄ capite ungit̄. Itē
meritū non acquirit̄ p̄ p̄secratiōem s̄ p̄ bona opera
meritoria. aliqū em̄ etiā malus p̄secrat̄ in ep̄m et
in hoc magis demeret̄. nō em̄ qui melior fuerit in
honore est iustior. sed qui fuerit iustior est maior
ut habet̄ xl. disc̄. ca. multi. Et in eadē d̄c̄ q̄ non lo-
ca vel ordines creatōi n̄o. nos p̄rimos faciūt sed
nos aut merita n̄ra bona ei coniūgūt à mala distā-
gunt. Et non sanctor̄ filij sunt qui tenent bona
sanctor̄ sed qui iuerent̄ opera sanctor̄. non ergo
p̄pter hoc ep̄iscopi sunt in statu magis p̄fecto q̄
p̄b̄i curati q̄ maiorem p̄secratiōem habēt. Itē
p̄secratiō capitis maḡ p̄riet̄ ad signa et ḡdū sacer-
docij. Ep̄at̄ em̄ nō ē nouus ordo s̄ grad̄ in ordine

alioquin essent plures q̄ septem. perfectio autem
caritatis pertinet ad meritum sanctitatis non ad
gradum ordinis. non ergo episcopi qui per unctio-
nē capitis obtinent maiore gradum sacerdotij sūt
in p̄fectioni statu. Itē episcopus instituit archi-
dyaconū plebanū vel curatum per librum vel per
anulū vt habet extra de sentētia et. re iudica. Cū
olim vel cum papa mandat aliquem institui in ec-
clesia aut in canonicū et in fratrem vel in plebanū
seu curatū. mandat eum institui cum plenitudine
honoris vt extra de concess. ecclesie p̄posuit. videt
ergo curatorū et archidyaconorū esse status ex quo
statu eia potest.

Capitū. 26. Rationes ad ostendendū q̄ dimissio
cure non sufficit ad p̄bandū q̄ p̄bū curati archi-
dyaconi nō sint in statu p̄fectionis.

Similit̄ etiā p̄tra id qd̄ dicit̄ ē q̄ archidyaco-
nū p̄bū curatū nō sūt in statu p̄fectōis q̄ p̄nt
sū p̄cō ab hoc recedē multiplē obiciūt. p̄mo qd̄. q̄
dicūt q̄ p̄t hoc curatū p̄bū ad religionē trāsire p̄t
q̄uis status curati sit p̄fectior et fructuosior quia
status religionis est securior. Ad hoc p̄bandū in-
ducit qd̄ dicit̄ extra de renunciacōib⁹ n̄. cū p̄dē. Itē
vir uxore nō p̄t dimittere et ea inueta ad religionē
trāsire ut dē extra de dūsiōe coniugatorū ex publico. s̄
hec n̄ ē rō q̄ stat⁹ coniugij sit maioris p̄fectōis q̄ stat⁹

religionis vel equalis ei sed q̄ uxori sue p̄ matris
momū se insolubilit̄ obligauit ergo similit̄ licet
pb̄ curatus possit transire ad religionē non p̄pter
hoc sequit̄ q̄ status religionis sit p̄fectior vel eq̄
p̄fectus. Item inducit ad hoc exemplū d̄d̄ qui
ut habet̄ .i. re. xvij. cū nō posset p̄ugnare in armis
saulis que requirebant maiorem fortitudinē stu-
lit̄ se ad arma maioris humilitatis licet minoris
robours vel fortitudinis sc̄z ad fundā et lapidē q̄b̄
gygantē phylisteū virū ab adolescētia sua bella-
torem puer deiecit et p̄strauit. potest ergo curatus
exemplo d̄d̄ ad arma maioris humilitatis sc̄z re-
ligionis se transferre licet esset in statu p̄fectioni.

Item si inseparabilitas esset causa stat̄ seque-
ret̄ q̄ nō liceret alicui se transferre de statu in sta-
tum. hoc autem nō licet. nō ergo inseparabilitas
est de racōne status. Item s̄m iura scripta pla-
tus posset curatū sibi subditum de religione ad ec-
clesiam suam reuocare si sciret eum esse utilē aut
p̄ficiū ecclesie sue. ergo curatus nō debet ecclesiā
suam dimittere sine cōsensu et auctoritate episco-
pi q̄d si fecerit potest episcopus in eum exercere ca-
nonicam ulcōnem ut extra d̄ renūciacōnib̄ mouet
et de p̄uilegijs. et in ecclesijs. e. septima. q. p̄. epis-
copus de loco. Et sic non videtur verum q̄ status
religionis sit p̄fectior propter hoc q̄ curati pb̄

debat q̄ pb̄i curati et archidiaconi sunt in statu
perfectiori q̄ religiosi.

Hec autem que p̄posita sunt q̄ sint friuola
derisibilia et in multis erronea demonstrans
dum est singulor̄ efficaciam diligenter ponderā
do. Quod enim p̄mo inducunt quosdam canones ad
probandū presbiteros curatos et archidiaconos
in statu esse nichil ad p̄positum facit. nam in capi
tulis inductis nulla fit mencō de statu sed de gra
du. Sicut em̄ habet̄. 81. 8. Si quis amō ep̄iscop⁹
presbiter diaconus feminā acceptam retinuit a
p̄prio deiciat gradu. Et. 19. q. iij. dicit. Si quis
oblitus timore dñi et sanctar̄ sc̄pturar̄ ac feneraz
uerit. ac. de gradu suo deiectus alienus habeat a
clero. non ergo potest hoc probari a contrario sen
su q̄ habeat statum sed gradū et hoc necesse est q̄
ubiūq̄ ē ordo vel superioritas aliq̄: ibi est aliq̄s
grad⁹. Quod uero sc̄do ē positū q̄ sit friuolū q̄libz
adūtere potest intelligens. nulli em̄ ē dubiū statū
multiplicat̄ dicit. nam ille qui angit stat. et mag
nitudo statum facit sc̄dm q̄ distinguit̄ status in
cipientium p̄ficientium et perfector̄. Stare etiā
firmitatem importat sc̄dm illud. i. corintheor̄. xv.
stables estote et immobiles in omni opere bono.
non autem sic loquimur de statu sed sc̄dm q̄ dicit̄
status libertatis vel virtutis sicut accipit̄. y. q. vi

possunt religionem intrare. Item etiam econ-
uerso monachus p necessitate ecclesie et cure anis
marū potest transire de religione ad ecclesiam cū
cura ut habet. rvi. q. i. nos autem et ca. monachos
nam vnius utilitati preferenda est utilitas pluri-
moz. vij. q. scias. Item non sequitur q si aliquis
cadere potest a perfectione caritatis q nūq̄ fuit in
perfectione caritatis. sed magis econuerso q fue-
rit. licet ergo presbiter curatus discedat a suo re-
gimine ex aliqua causa non sequitur q non fue-
rit in statu perfectionis. Item q maiores prela-
ti scz episcopi non possunt transire ad religionem
sine licentia sūmī pontificis hoc est de constitucōe
ecclesie pmulgate tempore minocency. sicut patet
per illam decretalem extra de renūciacōib⁹ n̄ cum
p̄dem. ergo ante constitucōnem licebat maiorib⁹
sicut et minorib⁹. Et cum maiores sunt in perfe-
ctiori statu. non ergo hoc impedit presbiteros cu-
ratos esse in perfectioni statu q̄ religiosos licet sine
licentia sūmī pontificis ad religionem possūt trā-
sire. Item nullus debet in episcopo eligi nisi
fuerit in sacris ordinib⁹ institutus ut habetur. lx.
d. ca. nullus in episcopum. sed in sacris ordinibus
constitutus non potest uxorem ducere. nō est ergo
vz q clericus possit uxore ducere.

Capitū. 28. Solucō racōnū quib⁹ p̄bati vi-

debat q̄ pb̄i curati et archidiaconi sunt in statu
perfectiori q̄ religiosi.

Hec autem que p̄posita sunt q̄ sint friuola
derisibilia et in multis erronea demonstrans
dum est singulor̄ efficaciam diligenter ponderā
do. Quod enim p̄mo inducunt quosdam canones ad
probandū presbiteros curatos et archidiaconos
in statu esse nichil ad p̄positum facit. nam in capi
tulis inductis nulla fit mencō de statu sed de gra
du. Sicut em̄ habet̄. 81. 8. Si quis amō ep̄iscop⁹
presbiter diaconus feminā acceptam retinuit a
p̄prio deiciat gradu. Et. 19. q. iij. dicit. Si quis
oblitus timore dñi et sanctar̄ sc̄pturar̄ ac fenera
uerit. ac. de gradu suo deiectus alienus habeat a
clero. non ergo potest hoc probari a contrario sen
su q̄ habeat statum sed gradū et hoc necesse est q̄
ubiūq̄ ē ordo vel superioritas aliq̄: ibi est aliq̄s
grad⁹. Quod uero sc̄do ē positū q̄ sit friuolū q̄libz
adūtere potest intelligens. nulli em̄ ē dubiū statū
multiplicat̄ dicit. nam ille qui angit stat. et mag
nitudo statum facit sc̄dm q̄ distinguit̄ status in
cipientium p̄ficientium et perfector̄. Stare etiā
firmitatem importat sc̄dm illud. i. corintheor̄. xv.
stables estote et immobiles in omni opere bono.
non autem sic loquimur de statu sed sc̄dm q̄ dicit̄
status libertatis vel virtutis sicut accipit̄. y. q. vi

Si qñ in causa capitali vel causa status impellat
fuerit. nō p exploratores s̄ p seipos ē agendū. Et
sic accipiendo statū uli statū pfectionis accipiunt
qui se seruos constituūt ad opera pfectionis imple-
da ut sup̄ dictū est. Hoc autē nō ptingit nisi p w-
tū ppetue obligacōis. qz seruitus libertati oppo-
nit. Quādiu igit in sua libertate q̄s habet recede
a pfectionis ope. statū pfectionis nō habet sicut et
sup̄ ostensū est. Qd̄ uero ter cō ppositū fuit tam
frivolū est ut respōdere nō egeat. in hoc em̄ qz dē
qui bene p̄sunt pb̄i ac. nec de pfectione nec de sta-
tu fit mentio. p̄esse em̄ non constituit statum sed
gradum nec honor debet soli pfectioni sed vlc̄ vir-
tuti que designat in hoc qz dicit. bene p̄sunt. Dicit
enim ro. ij. gloria et honor et pax omni operanti
bonū. In hoc autem qd̄ quarto pponit manifeste
falsitas continet ubi dicit qz ante tempus Jeroni-
mi et augustini non erat aliud pb̄i et episcopus.
Huius enim contrariū expresse dicit augustinus in
epistola ad Jeronimū. Quāqz scdm̄ honoris voca-
bula que iam ecclesie vsus obtinuit episcopatus
presbitero maior sit tamen in multis rebus aug-
ustinus Jeronimo minor est. Sed ne aliquis calūpnie
hoc circa tempora Jeronimi venisse ut ep̄s pb̄o
maior sit accipiēda est auctoritas dyonisy q̄ sc̄psit
ordinē eccle. ierachie fm̄ qz erat in ecclia p̄mittua

Dicit enim in .ij. capitulo eccle. ierarchie tres eē or-
dines eccle. ierarchie scz episcopoz presbiteroz et
dyaconoz. vbi notandū est qz ordinē dyaconoz
dicit esse purgatiuū. ordinē autē sacerdotū illuīa-
tiuū. ordinem vero episcopoz pfectiuū. Et sicut ipse
dicit in .vi. capitulo eiusdē libri trib⁹ hys ordinib⁹
tres ordines respondent. Nam ordini dyaconoz
subiacet ordo immūdoz qui purgatiōni indigent. or-
dini vero psbiteroz subiacet ordo illuīandoz scz sa-
cer popul⁹ q̄ a pb̄is illuīat p sacramentoz suscep-
tiōem. ordini vero epoz subiacet ordo pfectoz vel ordo
monachoz q̄ p eoz traditiōes edocent ad pfectissi-
mā pfectionē sursum act⁹. Ex quo patz qz p̄m dyonisi-
sū pfectio attribuit solis episcopis et monachis
Episcopis autē tāq̄ pfectionib⁹. monachis autē tā-
q̄ pfectis. Sed ne quis dicat qz dyo⁹ tradat ordi-
nem eccle. ierarchie ab aplis institutū cum tamen
ex dñi institutiōne idem essent pb̄i et episcopi hoc
manifeste falsū apparet ex hoc qd dicitur luce. x.
post hec autem designauit dñs acetera. dicit glosa
sicut in apostolis est forma episcopoz sic in septua-
gintaduob⁹ forma ē pb̄oz scdi ordis. Et mirū est
cū hoc ipi introducant q̄lit ppriā mentē ignorant
statū postmodū asserētes solū circa tpa Jeronimi
epos a pb̄is eē distinctos. et si q̄s ad antiozora tpa
p̄gredi velit iuciet a in veteri lege distinctos p̄asices

a minorib⁹ sacerdotib⁹ in qua tñ erat sacerdotiū
figurale. dicit. em̄ deuro. p̄. pontifices et minores
sacerdotes a deo sunt instituti per moysen qui ex
p̄cepto domini aaron in sumū pontificem. filios ve
ro unxit in minores sacerdotes. Ex quo patet q̄
falsum intellectū cōcipit ex verbo Jeronimi nō em̄
intēdit Jeronimi⁹ dicere q̄ in p̄mitiua ecclesia eēt
idem ordo vel stat⁹ ep̄oz et pb̄oz sed q̄ istoz w
cabuloz erat p̄miscuus vsus quia pb̄i dicebant
episcopi quasi intendentes et episcopi pb̄i digni
tate. unde ysidorus dicit et habet. dis. p̄. pb̄i mi
nores licet sint sacerdotes tamen pontificatus a
picem non habent quia nec crismate fronte signat
nec spiritū paraclitū dant. quia solus debet episco
pis lectio actū apostolorū demonstrat et concludit
unde et apud veteres idem episcopi et pb̄i fuerūt
quia illud nomen est dignitatis non etatis. ubi
ostendit differentia esse in re sed zueniētia in no
mine p̄pter dignitatē quā importat nomen pb̄as
tus. fuit autē postmodū necessariū ad vitandum
scismatis errorem qui ex indifferētia nominū ori
ebat ut etiam nomina distinguerent ut scilicet
soli maiores pb̄i dicerent episcopi. minores vero
solum pb̄i dicerent. Qd̄ vero sc̄do p̄positum est
efficaciam non habet. vita em̄ p̄t̄platiua nō solū
p̄fert actiue quia securior ut p̄ponit h̄ q̄ ē simplē

ut habet. xvi. q. i. Sūt nōnulli. vnde si seculares
 sacerdotes nō curati possunt hūmōi facere ex pmissi-
 one platoꝝ. multo magis hoc possūt religiosi si eis
 pmittat. Hec respondenda occurrūt hys qui
 pfectioni religionis derogare nitunt a contumelys
 abstinendo qz sicut scriptū est pū. x. qui pferit contu-
 meliā insipiens est. Et. 20. omnes stulti miscenē
 contumelys. Si quidē vero contra hoc rescribē volue-
 rit michi acceptissimū erit. nullo em̄ modo melius
 q̄ contradicentib⁹ resistendo aperit veritas et falsi-
 tas p̄futat s̄m illud salomonis. ferrū ferro acuit.
 et homo epacuit faciem amici sui.

Expl' cit tractatus sancti Thome de
 p̄fatione spiritualis vite.

Q ue sit intentio auctoris. Capitulum	1.
Qualiter perfectio attenditur simpliciter secundum caritatem. ca.	2.
Quod perfectio attendatur tam secundum dilectionem dei quam secundum dilectionem proximi. capitulum	3.
De perfectione diuine dilectionis que solum deo conuenit. ca.	4.
De perfectione diuine dilectionis que proprie pertinet ad prophetas. ca.	5.
De perfectione dilectionis diuine que in statu huius vite est de necessitate salutis. ca.	6.
De perfectione diuine dilectionis que cadit sub precepto. ca.	7.
De prima perfectionis via que est per dimissionem temporalium. ca.	8.
De secunda perfectionis via que est per abdicacionem carnalium affectionum et matrimonium. ca.	9.
De hijs quibus homo uiuat ad continentiam seruandam. ca.	10.
De tertia perfectionis via que est per abrenunciacionem proprie voluntatis. capitulum.	11.
Quod tres predictae perfectionis viae proprie ad statum religionis pertinent. capitulum.	12.
Ponuntur errores in contrariis cum eorum reprobacionibus. ca.	13.
De perfectione dilectionis proximi necessaria ad salutem. ca.	14.
De perfectione dilectionis proximi que cadit sub precepto. ca.	15.
De perfectione dilectionis proximi quantum ad intentionem. ca.	16.
De perfectione dilectionis proximi quantum ad effectum. ca.	17.
Quid requiratur ad statum perfectionis. ca.	18.
Quod esse in statu perfectionis conuenit episcopis et religionibus. ca.	19.
Quod statum episcoporum perfectio est status religiosorum. ca.	20.
Solutio rationum quibus impugnari videtur perfectio	

- pontificalis status. capitulū. 21.
 Quod episcopalis status quous sit perfectior non est
 ambiendus. capitulū. 22.
 Utrum pbr̄i curati et archidyacom̄i sint in statu
 perfectiori quā religiosi. ca. 23.
 Rationes ad ostendendū quod pbr̄i curati sunt in sta-
 tu maiori quā religiosi. ca. 24.
 Rationes ad ostendendū quod pbr̄i curati et archidyacom̄i
 nō sūt in statu p̄f̄ctōis quod nō consequūt̄ in sui institu-
 tōe aliq̄ solēnitatē b̄nd̄ctōem et consecracōem. ca. 27.
 Rationes ad ostendendū quod dimissio cure nō suffi-
 cit ad pbandū quod pbr̄i curati archidyacom̄i nō sint
 in statu perfectiōis. ca. 26.
 Solutio racōnū quibz pbari videbat̄ quod pbr̄i curati et
 archidyacom̄i sūt in statu p̄f̄ctōis quā religiosi. ca. 28.
 Solutio racōnū quā inducebant̄ ad pbandū quod defe-
 ctus solēis benedictiōis vel consecracōis nō derogat
 statui p̄f̄ctōis pbr̄i curati et archidyacom̄i. ca. 28.
 Solutio racōnū quā inducebant̄ ad pbandū quod non
 derogat p̄f̄ctiōis status pbr̄i curati vel archidya-
 com̄i in hoc quod curā dimittere potest. ca. 29.
 Que opera ad religiosos p̄tinē possint. ca. 30.

Et sic est finis
 huius tabule.

LANDES-
UND STADT-
BIBLIOTHEK
DUSSELDORF

UNIVERSITÄTS-
UND STADT-
BIBLIOTHEK
DUISBURG

... de la ...

... de la ...

... de la ...

UNIVERSITÄTS- UND
LANDESBIBLIOTHEK
DÜSSELDORF